# BALLY UK SALES LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS 31 DECEMBER 2017



# BALLY UK SALES LIMITED CONTENTS

4	•	,		Page
Company information				1
Strategic report				2 - 3
Directors' report				4
Directors' responsibilities statement				5
Independent auditor's report	•			6 - 8
Profit and loss account			• :	9
Statement of comprehensive income				10
Balance sheet				11
Statement of changes in equity				12
Statement of cash flows				13
Notes to the financial statements			÷	14 - 32

#### **COMPANY INFORMATION**

**Directors** F F G M De Narp

S Bertinotti N D Girotto

Company secretary D & A Secretarial Services Limited

Registered number 00310156

Registered office Salisbury House London Wall

London Wall London EC2M 5PS

Independent auditor Blick Rothenberg Audit LLP

16 Great Queen Street

Covent Garden London WC2B 5AH

#### STRATEGIC REPORT FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### Introduction

The directors present their strategic report on the company for the year ended 31 December 2017.

The principal activity of the company during the year continued to be that of selling footwear, clothing and accessories.

#### **Business review**

Turnover for the year ended 31 December 2017 amounted to £6,474,000, a decrease of 14.59% when compared to the turnover generated in the 12 month period ended 31 December 2016 of £7,580,000. This decrease is mainly attributable to the closure of three stores, Brompton Road, Hackney and Heathrow Terminal 3 in the year ended 31 December 2016.

The gross margin percentage increased from 56.8% in the year ended 31 December 2016 to 60.4% in the year ended 31 December 2017. In absolute terms, the gross profit for the year ended 31 December 2017 amounted to £3,911,000 compared with £4,304,000 in the prior year.

#### Principal risks and uncertainties

The directors have considered the following risks and uncertainties facing the company:

#### - Competition from existing fashion brands

The directors have taken measures to minimise the company's exposure to this risk and review it on an ongoing basis.

#### - Pension scheme

The pension scheme in which the company participates is currently showing a surplus of £2,060,000.

#### Financial risk management objectives and policies

#### - Liquidity risk

The company has a working capital cycle resulting in peak requirement periods in the year. The company manages its cash requirements to ensure that it has sufficient liquid resources to meet the operating needs of the business.

#### - Credit risk

Sales in the company's retail stores do not give rise to credit risk.

#### - Foreign exchange risk

The company purchases stock in sterling and as such is not exposed to significant foreign exchange risk.

## STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### Financial key performance indicators

Financial key performance indicators of the company are as follows.

- sales by FTE's "Full Time Equivalent",
- items per transaction,
- transaction values, and
- average items per transaction, average value per transaction and conversion rates.

These are monitored by Group headquarters as well as the Board of Directors of the UK Company.

#### Other key performance indicators

The directors are committed to promoting the health, safety and welfare of their staff at the company's premises.

The directors are mindful of the environmental issues and have sought to minimise the impact of the company's activities on the environment.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

N D Girotto Director

Date: 22/11/2018

#### **DIRECTORS' REPORT** FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2017.

#### Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £4,168 thousand (2016 - loss £4,491 thousand).

The directors do not recommend a dividend.

#### **Directors**

The directors who served during the year were:

E Schwendimann (resigned 15 November 2017) F F G M De Narp M Comazzi (resigned 8 May 2017) S Bertinotti N<sup>D</sup> Girotto

#### Matters covered in the strategic report

As permitted by S414c(11) of the Companies Act, the directors have elected to disclose information, required to be in the Directors' Report by Schedule 7 of the 'Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008', in the strategic report.

#### Disclosure of information to auditor

Each of the persons who are directors at the time when this directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

#### Post balance sheet events

In February 2018 JAB Luxury GmbH, an intermediate holding company, entered into an arrangement to sell a majority shareholding in Bally International AG, the intermediate parent company of Bally UK Sales Limited, to the Shandong Ruyi group. At the date of the approval of these financial statements this transaction has not yet been finalised, and as such control has not passed to the Shandong Ruyi Group.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

N D Girotto
Director
Date: 22 / 22 / 2018

## DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

The directors are responsible for preparing the strategic report, the directors' report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law) including Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and Republic of Ireland'. Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgments and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and to enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

#### PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Note	2017 £000	2016 £000
Turnover	4	6,474	7,580
Cost of sales		(2,563)	(3,276)
Gross profit	<del>-</del>	3,911	4,304
Administrative expenses		(11,883)	(16,605)
Exceptional administrative expenses	9	(784)	-
Other operating income	5	4,580	7,787
Operating loss	_	(4,176)	(4,514)
Interest receivable and similar income	10	1,330	1,682
Interest payable and similar charges	11	(1,350)	(1,659)
Loss on ordinary activities before taxation	<del>-</del>	(4,196)	(4,491)
Taxation on loss on ordinary activities	12	28	
Loss for the financial year	<del>-</del>	(4,168)	(4,491)

#### STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	2017 £000	2016 £000
Loss for the financial year	(4,168)	(4,491)
Other comprehensive income		
Actuarial gain/(loss) on defined benefit schemes	2,031	(2,717)
Other comprehensive income for the year	2,031	(2,717)
Total comprehensive income for the financial year	(2,137)	(7,208)

#### BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2017

	Note		2017 £000		2016 £000
Fixed assets					•
Tangible assets	13		8,450		9,794
	•	. •	8,450	· -	9,794
Current assets		2.1	2,000		
Stocks	14	2,363		2,616	•
Debtors	15	976		1,063	;
Cash at bank and in hand		195		446	
		3,534		4,125	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(31,989)		(27,872)	
Net current liabilities		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	(28,455)		(23,747)
Total assets less current liabilities	•	· -	(20,005)		(13,953)
Creditors: amounts falling due after more than one year	17		-		(465)
Provisions for liabilities	•				
Other provision	19			(24)	
					(24)
Pension asset/liability	22		2,060		(1,366)
Net liabilities		-	(17,945)	<del>-</del>	(15,808)
Capital and reserves	•			<del>-</del>	<del></del>
Called up share capital	20		100		100
Capital redemption reserve	21		31,578	.•	31,578
Profit and loss account	21	_	(49,623)		(47,486)
		-	(17,945)	_	(15,808)

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf by:

N D Girotte Director

Date: 22/11/2018

#### STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Called up share capital £000	Capital redemption reserve £000	Profit and loss account £000	Total equity
At 1 January 2016	100	31,578	(40,121)	(8,443)
Loss for the financial period	-	- -	(4,491)	(4,491)
Actuarial losses on pension scheme		· •	(2,874)	(2,874)
Total comprehensive income for the year	<del>-</del>	-	(7,365)	(7,365)
At 1 January 2017	100	31,578	(47,486)	(15,808)
Loss for the financial year	·		(4,168)	(4,168)
Actuarial gains on pension scheme		-	2,031	2,031
Total comprehensive income for the year	· <u>-</u>		(2,137)	(2,137)
At 31 December 2017	100	31,578	(49,623)	(17,945)

#### STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

		•	
		2017 £000	2016 £000
Cash flows from operating activities	•		~000
Loss for the financial year		(4,168)	(4,491)
Adjustments for:			
Depreciation of tangible assets		1,477	1,457
Loss on disposal of tangible assets		808	
Interest paid	•	1,350	1,659
Interest received		(1,330)	(1,682)
Taxation charge		(28)	· -·
Decrease in stocks		253	1,541
Decrease in debtors	• • •	82	250
Increase/(decrease) in creditors		333	(2,230)
Increase in amounts owed to groups		3,337	5,366
(Decrease) in provisions		(24)	(18)
(Decrease) in net pension assets/liabilities		(1,401)	(1,427)
Net cash generated from operating activities		689	425
Cash flows from investing activities			<del>.</del>
Purchase of tangible fixed assets	,	(940)	(412)
Sale of tangible fixed assets		-	79
Net cash from investing activities	•	(940)	(333)
			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents			92
Cash and cash equivalents at beginning of year	,	446	354
Cash and cash equivalents at the end of year		195	446
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:			•
Cash at bank and in hand		195	446
		195	446
		<del></del>	<del></del>

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 1. General information

Bally UK Sales Limited's principal activities are that of selling footwear, clothing and accessories

The company is a private company limited by shares and is incorporated in England. The address of its registered office and principal place of business is Salisbury House, London Wall, London, EC2M 5PS.

The financial statements are presented in pound sterling (£), rounded to the nearest thousand.

#### 2. Accounting policies

#### 2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

#### 2.2 Going concern

The company has net liabilities of £17,945,000 including an amount owed to group undertakings of £29,271,000. The financial statements have been prepared on a going concern basis which the directors believe to be appropriate.

In February 2018 JAB Luxury GmbH, an intermediate holding company, entered into an arrangement to sell a majority shareholding in Bally International AG, the intermediate parent company of Bally UK Sales Limited, to the Shandong Ruyi group. At the date of the approval of these financial statements this transaction has not yet been finalised, and as such control has not passed to the Shandong Ruyi Group.

The directors believe that the new owners of the Bally International AG group will continue to make available such funds as are needed by the company to enable the company to continue in operational existence for the foreseeable future. As with any company placing reliance on other group entities for financial support, the directors acknowledge that there can be no certainty that the support will continue, although, at the date of approval of these financial statements, they have no reason to believe that it will not do so.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 2. Accounting policies (continued)

#### 2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

#### Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the company has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the company retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the company will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

#### Returns

It is the company's policy to sell goods to customers with a right of return. Accumulated experience is used to estimate and provide for returns at the time of sale.

#### 2.4 Other operating income

Other operating income is recognised on an accruals basis in accordance with the substance of the relevant agreements, and recognised when all contractual conditions are met.

Rental income is recognised on an accruals basis in accordance with the terms of the lease agreement.

#### 2.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

Other operating income			4,409	7,648
Commissions	•		122	108
Net rents receivable	•		35	12
Sundry income			14	19
			4,580	7,787
•	_			

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

6.	Operating loss	•	t in the second
	The operating loss is stated after charging:		•
	<b>9</b>	2017 £000	2016 £000
	Depreciation of tangible fixed assets	1,477	1,457
•	Fees payable to the company's auditor and its associates for the audit of	1,411	. 1,407
	the company's annual financial statements	26	.19
	Exchange differences	31	390
•	Operating lease rentals	2,080	2,260
		<del></del>	
<b>7</b> .	Employees		
•			
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		•
		2017	2016
		£000	£000
	Wages and salaries	3,869	5,759
	Social security costs	3,503 477	705
	Cost of defined benefit pension scheme	534	494
	Cost of defined contribution pension scheme	135	266
		5,015	7,224
		·	
	The average monthly number of employees, including the directors, during the year	ar was as f	ollows:
		2017	2016
		No.	No
	Selling and distribution	21	29
	Administration	34	66
		<del></del> .	·
		55 	95
8.	Directors' remuneration	•	
		2017	2016
		£000	£000
	Directors' emoluments	100	. 301
		•	. •

The highest paid director received remuneration of £100 thousand (2016 - £301 thousand).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to  $\pounds NIL$  (2016 - £1,000).

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

9.	Exceptional items	•	
		2017 £000	2016 £000
	Loss on disposal of tangible assets	784	-
•		784	·
10.	Interest receivable		
:		2017 £000	2016 £000
.*	Expected return on pension scheme assets	1,330	1,682
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
11.	Interest payable and similar charges		
		2017 £000	2016 £000
	Other interest payable	1	. 1
	Interest on pension scheme liabilities	1,349	1,658
		1,350	1,659

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

IL. IUXUUVII	1	2.	Taxation	1
--------------	---	----	----------	---

Taxation on loss on o	ordinary activities		· . · . <u> </u>	(28)	<u>-</u>
Group taxation relief			·	(28)	
				2017 £000	2016 £000

#### Factors affecting tax charge for the period

The tax assessed for the year is lower than (2016 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%). The differences are explained below:

	2017 £000	2016 £000
Loss on ordinary activities before tax	(4,196)	(4,491)
Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.25% (2016 - 20%)	(808)	(898)
Effects of:		,
Expenses not deductible for tax purposes	9	18
Capital allowances for year in excess of depreciation	454	179
Pension contributions net of other finance expense	(264)	. (280)
Unrelieved tax losses carried forward	609	981
Group relief	(28)	<b>-</b>
Total tax charge for the year	(28)	-

#### Factors that may affect future tax charges

The company has unutilised tax losses of approximately £33,070,000 (2016: £31,402,000) carried forward. No deferred tax asset has been recognised in these financial statements because of the uncertainty of suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

A reduction to the UK corporation tax rate to 17%, effective from 1 April 2020, was substantively enacted as part of the Finance (No. 2) Act 2016 on 6 September 2016. Deferred taxes at the balance sheet date have been measured using the enacted tax rates based on when the timing difference is expected to reverse and reflected in these financial statements.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 13. Tangible fixed assets

14.

	Leasehold property and improve- ments £000	Fixtures and fittings £000	Computer equipment	Other fixed assets £000	Total £000
Cost		•			
At 1 January 2017	10,160	4,583	511	15	15,269
Additions	779	162	··	· •	941
Disposals	(1,084)	(365)	(109)	<b>=</b> ·	(1,558)
At 31 December 2017	9,855	4,380	402	15	14,652
Depreciation		• .			
At 1 January 2017	2,485	2,666	324		5,475
Charge for the year	740	686	51	-	1,477
Disposals	(394)	(240)	(116)		(750)
At 31 December 2017	2,831	3,112	259	- -	6,202
Net book value		. <del></del>			
At 31 December 2017	7,024	1,268	143	15	8,450
At 31 December 2016	7,675	1,917	187	15	9,794
Stocks					
				2017 £000	2016 £000
Finished goods and goods	s for resale	•		2,363	2,616
	•	•			

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £2,445,000 (2016 - £3,149,000).

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

4F Dahtam		·
15. Debtors		
	. •	
	2017 £000	2016 £000
Due after more than one year	2000	2000
Other debtors	58	58
Office debitors		
Due within one year		
Trade debtors	172	162
Amounts owed by group undertakings		5
Other debtors	49	64
Prepayments and accrued income	697	. 774
	976	1,063
	<del></del>	
46 Craditara Amazunta fallina dua within ana waa		
16. Creditors: Amounts falling due within one year		
	2017	2016
	£000	£000
Trade creditors	1,422	819
Amounts owed to group undertakings	29,271	25,939
Taxation and social security	275	397
Other creditors	866	·
Accruals and deferred income	155	717
	31,989	27,872
		• ;
17. Creditors: Amounts falling due after more than one year		•
17. Oreunois. Amounts failing due after more than one year	•	
	2017	2016
	£000	£000
Accruals and deferred income		465

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

	Financial instruments		
٠.		2017 £000	2016 £000
	Financial assets		
	Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	279	289
		279	289
			•
	Financial liabilities	•	
	Financial liabilities measured at amortised cost	31,559	26,758
		31,559	26,758
•			<del></del>
٠	Financial assets measured at amortised cost include trade debtors, group debt	tors and other	debtors.
	Financial liabilities measured at amortised cost include trade creditors, graceditors.	roup creditors	s, and other
19.	Provisions	•	
		•	
			Dilamidation
		· ·	Dilapidation provision £000
		; ;	provision £000
	At 1 January 2017 Released to profit or loss		provision
			provision £000
	Released to profit or loss		provision £000
	Released to profit or loss		provision £000 24
	Released to profit or loss  At 31 December 2017	old properties	provision £000 24 (24)
	Released to profit or loss  At 31 December 2017  Dilapidation provision  The balance related to dilapidation provisions on the company's leasene expected to become payable at the end of the lease term.	old properties	provision £000 24 (24)
20.	Released to profit or loss  At 31 December 2017  Dilapidation provision  The balance related to dilapidation provisions on the company's leasen	old properties	provision £000 24 (24)
20.	Released to profit or loss  At 31 December 2017  Dilapidation provision  The balance related to dilapidation provisions on the company's leasene expected to become payable at the end of the lease term.	old properties 2017 £000	provision £000 24 (24)
20.	Released to profit or loss  At 31 December 2017  Dilapidation provision  The balance related to dilapidation provisions on the company's leasene expected to become payable at the end of the lease term.	2017	provision £000  24 (24)

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 21. Reserves

#### Capital redemption reserve

The capital redemption reserve was set aside following a loan waiver that Bally UK Sales Limited had against Bally Group (UK) Limited in the amount of £1,578,000 and against Bally International AG in the amount of £30million.

#### Profit and loss account

The profit and loss account includes all current and prior period retained profits and losses.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 22. Pension commitments

The company participates in a defined benefit scheme operated by Bally Group (UK) Limited, under which contributions were paid by members and the company into a fund. This fund is separate from the company's finances and is administered by Trustees. This scheme was closed with effect from 1 February 2002.

A full actuarial valuation was carried out on 1 June 2016 by a qualified independent actuary and was updated to 31 December 2017.

The actual amount paid into the scheme in the period was £1,935,000 (December 2016: £1,897,000).

Reconciliation of present value of plan liabilities:

	2017 £000	2016 £000
Reconciliation of present value of plan liabilities		
At the beginning of the year	51,482	43,245
Interest cost	1,349	1,658
Actuarial losses due to financial assumptions changes	.23	8,404
Benefits paid	(1,910)	(1,465)
At the end of the year	50,944	51,842
	<del></del>	
Reconciliation of present value of plan assets:		
	2017	2016
	0003	£000
At the beginning of the year	50,476	43,169
Expected return on assets	1,331	1,682
Actuarial gain on plan assets	1,706	5,687
Contributions	1,935	1,897
Benefits paid	(1,910)	(1,465)
Administration expenses	(534)	(494)
At the end of the year	53,004	50,476
	-	

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

22.	Pension commitments (continued)		
	Composition of plan assets:		
		•	
•		2017 £000	2016 £000
	Equities	21,485	20,434
	Bonds	9,847	8,545
٠.	Cash	1,034	360
. •	Annuity policies	20,638	21,137
	Total plan assets	53,004	50,476
	<del>-</del>	•	: -
	The amounts recognised in the balance sheet are as follows:		
		2017 £000	2016 £000
٠.		•	
	Fair value of plan assets  Present value of plan liabilities	53,004 (50,944)	50,476 <sub>.</sub> (51,842)
•	Tresent value of plan habilities		
	Net pension scheme asset/(liability)	2,060	(1,366)
	No deferred tax is recognised on the pension liability as it is not regarded as re	ecoverable (see	note 11).
	No deferred tax is recognised on the pension liability as it is not regarded as re The amounts recognised in profit or loss are as follows:	,	
		ecoverable (see	2016 £000
		2017	2016
	The amounts recognised in profit or loss are as follows:	2017 £000	2016 £000
	The amounts recognised in profit or loss are as follows:  Interest on scheme liabilities	2017 £000 (1,349)	2016 £000 (1,658) 1,682
	The amounts recognised in profit or loss are as follows:  Interest on scheme liabilities  Expected return on scheme assets	2017 £000 (1,349) 1,331	2016 £000 (1,658) 1,682 (494)
	The amounts recognised in profit or loss are as follows:  Interest on scheme liabilities Expected return on scheme assets Administrative expenses	2017 £000 (1,349) 1,331 (534)	2016 £000 (1,658) 1,682 (494)
	The amounts recognised in profit or loss are as follows:  Interest on scheme liabilities Expected return on scheme assets Administrative expenses	2017 £000 (1,349) 1,331 (534)	2016 £000 (1,658) 1,682 (494)
	The amounts recognised in profit or loss are as follows:  Interest on scheme liabilities Expected return on scheme assets Administrative expenses  Total	2017 £000 (1,349) 1,331 (534)	2016 £000 (1,658) 1,682 (494)
	The amounts recognised in profit or loss are as follows:  Interest on scheme liabilities Expected return on scheme assets Administrative expenses  Total	2017 £000 (1,349) 1,331 (534) (552)	2016 £000 (1,658) 1,682 (494)
	The amounts recognised in profit or loss are as follows:  Interest on scheme liabilities Expected return on scheme assets Administrative expenses  Total	2017 £000 (1,349) 1,331 (534) (552)	2016 £000 (1,658) 1,682 (494) -(470)
	Interest on scheme liabilities Expected return on scheme assets Administrative expenses  Total  Defined benefit costs recognised in the statement of other comprehensive incomprehensive incom	2017 £000 (1,349) 1,331 (534) (552) ome:	2016 £000 (1,658) 1,682 (494) (470)
	Interest on scheme liabilities Expected return on scheme assets Administrative expenses  Total  Defined benefit costs recognised in the statement of other comprehensive incomprehensive incom	2017 £000 (1,349) 1,331 (534) (552) ome:	2016 £000 (1,658) 1,682 (494) -(470) 2016 £000 5,687
	Interest on scheme liabilities Expected return on scheme assets Administrative expenses  Total  Defined benefit costs recognised in the statement of other comprehensive inc  Actual less expected return on assets Experience (losses)/gains	2017 £000 (1,349) 1,331 (534) (552) ome: 2017 £000 1,706 (192)	2016 £000 (1,658) 1,682 (494) -(470) 
	Interest on scheme liabilities Expected return on scheme assets Administrative expenses  Total  Defined benefit costs recognised in the statement of other comprehensive incomprehensive incom	2017 £000 (1,349) 1,331 (534) (552) ome: 2017 £000 1,706 (192) (606)	2016 £000 (1,658) 1,682 (494) -(470) 2016 £000 5,687 1,366 (10,725)

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 22. Pension commitments (continued)

The company expects to contribute £1,407,000 to its defined benefit pension scheme in 2018.

Principal actuarial assumptions at the balance sheet date:

	2017	2016
	%	%
Discount rate	2.55	2.65
Future pension increases	3.60	. 3.7
Inflation assumption	2.35	2.5
	· ———	

The mortality assumptions used the actuarial table SAPS S2.

Defined contribution scheme

There is a defined contribution scheme operated by the company. The assets are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charged of £135,000 (December 2016: £266,000) for this scheme represents the contribution payable by Bally UK Sales Limited for the period.

#### 23. Commitments under operating leases

At 31 December 2017 the company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

• •			*	2017	2016
				£000	£000
Not later than 1 year				1,537	1,607
Later than 1 year and	not later than 5 year	ırs		4,947	6,428
Later than 5 years				<b>-</b>	510
	. ·		ů.		<u> </u>
				6,484	8,545

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2017

#### 24. Related party transactions

The company has taken advantage of the exemption contained in FRS 102 section 33 from disclosing transactions with entities which are a wholly owned part of the group.

Only the directors are considered to be key management personnel. Total remuneration in respect of the individuals is given in note 8.

#### 25. Post balance sheet events

In February 2018 JAB Luxury GmbH, an intermediate holding company, entered into an arrangement to sell a majority shareholding in Bally International AG, the intermediate parent company of Bally UK Sales Limited, to the Shandong Ruyi group. At the date of the approval of these financial statements this transaction has not yet been finalised, and as such control has not passed to the Shandong Ruyi Group.

#### 26. Ultimate parent undertaking and controlling party

The immediate parent company and controlling party is Bally Group (UK) Limited, a company incorporated in England. Group financial statements are not prepared.

The ultimate parent company is JAB Holding, a company incorporated in the Netherlands. Group financial statements are not prepared.

The largest and smallest group in which the results of the company are consolidated is that headed by Bally International AG, incorporated in Switzerland. The consolidated financial statements of this group are available on written request to Bally International AG, Via Industria 1, 6987 Caslano, Switzerland.

The directors are not aware of any ultimate controlling party.